
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15223
Del : 19/12/2012
Esecutivo da: 19/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Supporto 

Organizzativo e Giuridico, Gestione del 
Personale e Bilancio
Direzione Servizi demografici

OGGETTO: 

Servizio di pulizia straordinaria al PAD di via Carlo Bini a seguito di lavori di ristrutturazioe e 
messa in sicurezza- affidamento alla rti “Manutencoop Facility Management S.p.A. – Colser Servizi 
s.c.r.l.”, in estensione del contratto d'appalto (DD 7806/09)- cap. 22940 - Euro 81,46 - CIG 
ZA9078BD58

     

LA P.O. SUPPORTO ORGANIZZATIVO GIURIDICO
PERSONALE, BILANCIO

Premesso che:
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15 maggio 2012, è stato approvato il Bilancio di  

Previsione  2012,  il  piano  triennale  degli  investimenti  2012/2014  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica ed relativi allegati di legge;

 con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Considerato  che  al  Punto  Anagrafico  Decentrato  di  via  Carlo  Bini  si  rende  necessaria  una  pulizia  
straordinaria a seguito dei lavori di ristrutturazione effettuati dalla Direzione Servizi Tecnici che comprenda:
1. l'ingresso dei bagni a piano terra
2. i bagni (i sanitari)
3. i vetri delle finestre dei bagni al piano terra e del PAD
4. le porte dei bagni a piano terra e del PAD
5. pulitura pavimenti di tutti i locali, comprese le piastrelle dei bagni a piano terra e gli specchi
6. pulitura da eventuali ragnatele e polvere dai muri e dagli angoli
7. raschiatura delle vetrofanie relative a U.R.P dai vetri esterni e dalle strutture interne.

Atteso  che  con Determinazione  n.  7806/09  veniva,  tra  l’altro,  affidato  al  r.t.i.  “Manutencoop  Facility 
Management S.p.A. – Colser Servizi s.c.r.l.”  il lotto n. 2.14  dell’appalto Multiservice (pulizia, portierato e 
facchinaggio per uffici comunali), comprendente il servizio di pulizia per il Punto Anagrafico Decentrato di via 
Carlo Bini;

Considerato che, a seguito della chiusura del PAD per i lavori di ristrutturazione ci sono 12 ore disponibili da 
contratto d’appalto relative a 2 settimane di chiusura del PAD stesso da poter utilizzare per le suddette 
pulizie;

 pag. 1



Tenuto conto del preventivo richiesto alla r.t.i. Manutencoop Facility Management S.p.A. – Colser Servizi 
s.c.r.l.”, pervenuto per e-mail ns. prot. 163270 del 5/12/2012 , nel quale la Ditta evidenzia che per dette 
pulizie sono necessarie, oltre alle 12 ore da recuperare, un’ulteriore spesa pari a € 81,46 (comprensivo di iva 
al 21%), spesa ritenuta congrua dal Servizio Centrale Acquisti –Sig.ra Rossella Fabbri - Responsabile UOS 
Servizi agli immobili comunali e giudiziari (entrambi i documenti sono conservati agli atti di questo ufficio);

Ritenuto quindi di affidare il suddetto servizio lla  r.t.i. “Manutencoop Facility Management S.p.A. – Colser 
Servizi s.c.r.l.”,in estensione al contratto d’appalto già in atto con tale ditta, per un importo complessivo di € 
81,46=, compresa IVA al 21%  e di imputare la spesa sul cap. 22940 ove esiste la necessaria disponibilità;

DATO ATTO CHE IN BASE ALLE DICHIARAZIONI ACQUISITE DA PARTE DEL SOGGETTO FORNITORE 
E CONSERVATE AGLI ATTI DI QUESTO UFFICIO, IL CONTO CORRENTE SUINDICATO  RISPONDE AI 
REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 3 COMMA 7 DELLA L. 136/2010 IN MATERIA DI TRACCIABILITA’ DEI 
FLUSSI FINANZIARI;

DATO ATTO CHE IN BASE AL D.U.R.C. (EMESSO IN DATA 12/10/2012) IL SOGGETTO RISULTA IN 
REGOLA CON GLI OBBLIGHI CONTRIBUTIVI E PREVIDENZIALI;

Visti:
• l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
• il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di affidare il  servizio di pulizia straordinaria presso il Punto Anagrafico Decentrato per n. 4 ore al r.t.i. 
“Manutencoop Facility Management S.p.A. – Colser Servizi s.c.r.l.” (cod. beneficiario 38194) – via u. Poli 
n. 4 – 40069 Zola Predosa , per un importo complessivo totale di € 81,46=, compresa Iva, imputando 
tale somma al capitolo 22940 anno 2012 – CIG ZA9078BD58

Firenze, lì 19/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valeria Gandolfo

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

